
  ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THUẬN AN

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Thuận An, ngày 24  tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổng dọn vệ sinh, thu gom rác thải tại tại khu du lịch

cộng đồng biển Hải Dương, phường Thuận An năm 2025

Thực hiện Công văn  số 1101/UBND-MT, ngày 21 tháng 02 năm 2025 của 
UBND Quận Thuận Hoá về xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Chủ nhật xanh 
tại khu du lịch cộng đồng biển Hải Dương.

UBND phường ban hành Kế hoạch triển khai tổng dọn vệ sinh, thu gom rác 
thải tại khu du lịch cộng đồng biển Hải Dương như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Huy động sự tham gia của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân TDP Thai 
Dương Hạ Trung và TDP Thai Dương Hạ Bắc; các Ban ngành, đoàn thể phường, 
các TDP, cán bộ, công chức, không chuyên trách phường, LL Công an, Quân sự, 
Tổ quản lý Đô thị để thực hiện Ngày chủ nhật xanh ra quân xử lý vệ sinh, thu gom 
rác thải ven biển.

- Nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường, không xả rác thải bừa bãi tại bờ 
kè, bờ biển, nơi công cộng; giúp các tổ chức, cá nhân từng bước hình thành thói 
quen hạn chế dùng sản phẩm nhựa, túi ni lông khó phân hủy, hướng tới thay đổi 
hành vi, thói quen và ý thức bảo vệ môi trường vì sức khoẻ cộng đồng.

2. Yêu cầu: 

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về thói quen phân loại rác, không xả rác bừa 
bãi trong từng cá nhân, hộ gia đình, khu dân cư, cơ quan, đơn vị, trường học,...

- Các hoạt động tuyên truyền, vận động và tổ chức Ngày Chủ nhật xanh phải 
được kiên trì, tiến hành thường xuyên, quyết liệt đến từng hộ gia đình, cơ sở sản 
xuất, kinh doanh, chợ..., hình thức, biện pháp phong phú, dễ làm để người dân dễ 
tiếp cận, thực hiện.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Địa điểm thực hiện: khu du lịch cộng đồng biển Hải Dương thuộc TDP 
Thai Dương Hạ Trung, TDH Bắc.
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2. Thời gian: 01 buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút - 10 giờ 30 phút, ngày 02/03/2025 
(sáng chủ nhật).

3. Thành phần tham gia: 

- Toàn thể CBCC, KCT, Tổ QLĐT phường: 35 người.

- LL. CA phường ( bao gồm Tổ ANCS) 20 người

- LL QS phường (bao gồm LLDQ) 20 người

- Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh phường: 20 người.

- Hội Nông dân phường: 12 người.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ phường: 10 người.

- Hội Cựu Chiến Binh phường: 10 người.

- CB, và nhân dân TDP Thai Dương Hạ Trung: 30 người.

- CB, và nhân dân TDP Thai Dương Hạ Bắc: 30 người.

- TDP Thai Dương Hạ Nam: 10 người.

- TDP TDT Đông, Tây, Vĩnh Trị mỗi TDP: 05 người

4. Phân công phụ trách địa bàn thu gom rác:

- Hội Nông dân, Phụ nữ, TDP TDH Trung-TDH Nam, Lực lượng CA: Từ quán 
Tuyết Chặn đến quán Đông Phương quán (khu vực TDP TDH Trung).

- CBCC-CBKCT phường, Hội CCB, Đoàn thanh niên, TDP TDH Bắc, TDP 
TDT Đông, Tây, Vĩnh Trị, Lực lượng Quân sự: Từ quán Đông Phương đến cuối 
tuyến đường Lâm Sinh (khu vực TDP TDH Bắc).

5. Phương tiện và dụng cụ lao động

+ Phương tiện: Giao công chức Nguyễn Thế Hiền Nhân liên hệ Xí nghiệp môi 
trường Bắc sông Hương bố trí xe 02 chuyên dụng tổ chức thu gom và vận chuyển rác thải 
trong ngày tại khu vực đường lâm sinh. 

+ Dụng cụ lao động:

- Giao công chức Nguyễn Thế Hiền Nhân chuẩn bị và chuyển các dụng cụ 
như xẻng, cào, rựa, bao tay, nước uống… về địa điểm ra quân sinh môi trường.

6. Phương án xử lý rác thải:

Gom rác thải vào bao sau đó vận chuyển lên đường lâm sinh đưa vào âu 
thuyền để Xí nghiệp Môi trường bắc Sông Hương tập kết xử lý.
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- Các loại rác thải do thượng nguồn tràn về gồm: tre, nè, phao… gom thành 
đống và tìm địa điểm thích hợp để đốt, sau khi đốt gom lại vào bao đưa lên âu 
thuyền xử lý.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ phận Địa chính-Nông nghiệp-Xây dựng-Môi trường phường

- Kiểm tra, đề xuất, xử lý kịp thời không để rác thải tồn đọng, , hướng dẫn, 
giám sát trong đợt tổ chức tổng vệ sinh môi trường thu gom rác thải….

- Liên hệ và phối hợp Xí nghiệp Môi trường bắc Sông Hương huy động 
phương tiện và nhân lực để xử lý rác thải.

- Dự trù kinh phí mua găng tay, bao cát, dầu hoả, nước uống cho ngày tổ chức 
tổng vệ sinh môi trường thu gom rác thải tại khu vực bãi tắm cộng đồng. 

2. Đề nghị UBMT, các đoàn thể chính trị - xã hội phường

- Phối hợp và tổ chức tuyên truyền các hộ gia đình, cá nhân, hội viên, đoàn 
viên, thanh niên tích cực hưởng ứng và tham gia các hoạt động. Huy động lực 
lượng tham gia đông đủ theo kế hoạch của UBND phường.

3. Tổ trưởng TDP TDH Bắc, TDH Trung, TDH Nam, TDT Đông, TDT 
Tây và Vĩnh Trị

- Chủ trì triển khai đến tận người dân và tích cực tham gia theo kế hoạch của 
UBND phường; tuyên truyền, vận động người dân nâng cao ý thức, tham gia thực 
hiện tổng vệ sinh môi trường; giám sát không để xảy ra trình trạng tái diễn và phát 
sinh điểm nóng rác thải trên địa bàn. 

Trên đây là kế hoạch tổng vệ sinh môi trường thu gom rác thải khu du lịch 
cộng đồng Hải Dương, phường Thuận An thuộc khu vực TDP Thai Dương Hạ 
Trung và TDP Thai Dương Hạ Bắc; UBND phường yêu cầu các ban ngành, đoàn 
thể, cơ quan, đơn vị, tổ dân phố chủ trì, chủ động, phối hợp tổ chức đạt kết quả tốt 
theo kế hoạch ./. 
Nơi nhận:
- UBND Quận Thuận Hoá
- Phòng TN-MT Quận Thuận Hoá;
- BTV Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- CT, các  PCT. UBND phường;
- UBMTTQVN, các đoàn thể phường;
- Các ban ngành, đơn vị;
- Các TDP có liên quan;
- Lưu: VT, ĐC-XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Bảo


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T09:43:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUẬN AN<thuanan.thuanhoa@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T09:43:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUẬN AN<thuanan.thuanhoa@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T09:44:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUẬN AN<thuanan.thuanhoa@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




